Gonçal de Fries, de la vila d’Igualada, en representació de Joan de
Montbui, castlà del castell de Montbui, reconeix a Miquel Gatell,
paraire de draps de llana de la vila d’Igualada i col·lector de la
quèstia dels homes d’aquesta vila que tenen terres en el terme
del predit castell, haver rebut 15 lliures per aquest concepte.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 199r.

Die iovis, .XXX. septembris.
Sit omnibus notum quod ego, Gondissalvusa  de Fries, ville

Aqualate, habens consignacionem a magnifico domino Iohanne
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de Montebovino, milite, castlano in castro de Montebovino, de
quantitate peccunie subscripta mediante quodam papireo
albaranob eius propria manu scripta, cuius datis fuitc die
dominica quarta mensis iulii proxime devoluti, confiteor et
recognosco vobis, Michaeli Gatell, paratori pannorum lane dicte
ville, collectori questie hominum ville predicte Aqualated, terras
tenentium in dicto termino de Montebovino, anni presentise

currentis millesimi .CCCC. septuagesimi noni subscripti, quod ex
peccunii dicte questie per vos collectis et receptis solvistis et
tradidistis michi, realiter numerando, quindecim libras
Barchinone. Et ideo, renunciando excepcioni et ceteraf.

Testes huius rei suntg  Bernardus Venrell, mercator, Michael
Mas, textor, dicte ville Aqualate, et Anthonius Querulla, loci Ville-
nove de Camino.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.
b. albarano, interlineat al damunt de littera sua, cancel·lat. c. segueix, cancel·lat,
in loco Sancte Columbe de Montebovino. d. hominum ... Aqualate, interlineat.
e. segueix, cancel·lat, et. f. segueix un espai en blanc corresponent a tres
línies. g. segueix, cancel·lat, Mich.

745

1479, setembre, 25. Igualada

Arnau Calanera, mercader i habitant del lloc de Torres, procurador
de Berenguer Artigó, doctor en lleis de la cort de Barcelona,
constitueix procuradors Pere Canaletes (sènior), i els seus fills
Pere (júnior) i Joan, perquè reclamin un canvi monetari, tant
en nom seu com en el del seu principal.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 199r.

Die dominica, .XXV. septembris, anno predicti.
Ego, Arnaldusa  Calanera, mercator, habitator loci de Torres,

procurator ad subscripta et alia legitime cum potestate substituendi
et cetera, ab honorabili Berengario Artigo, legum doctore curie
Barchinone, habente locum et cessionem de debito cambiib

subscripti, prout de ipsa procuracione constat notario publico
inde facto et acto Barchinone... , substituo et ordino vos, Petrum
Canaletes, maiorem dierum, Petrum Canaletes et Iohannem
Canaletes, eius filius, videlicet, ad petendum dictum cambii in
dicta procuracione contentum, et illud dari, tradi et solvi requi-
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rendum et faciendum michi, dicto nomine aut dicto honorabile
Berengario Artigo, principali meo et cetera, omnia alia et cetera.
Promitentes habere ratum et non revocare. Obligo bona dicti
principalis mei et cetera.

Testes, Petrus Tria, mercator, et Berengarius Bofill, ville
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, sibi in dicto.

746

1479. octubre, 3. Igualada

Antoni Almúnia, fill i hereu universal del difunt Pere Almúnia, de
la vila d’Igualada, reconeix a Gabriel Borràs, adquisidor d’un
tros de terra situat al lloc anomenat les Comes del Puigferrer,
al terme d’Òdena, que havia estat heretat del difunt Arnau
Torrent, de la predita vila, que ha rebut 100 sous, preu pel
qual aquest havia venut al predit Pere Almúnia un censal de
7 sous i 2 diners amb obligació especial d’aquest tros de terra,
per la qual cosa n’estén àpoca.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 199v.

[f. 199v] Die dominica, .III. octobris, anno predicto.
Ego, Anthoniusa Almuniab, heres universalisc venerabilis

Petri Almunia, quondamd, ville Aqualatee, prout de ipsarum
herencia plene constat per eius testamenta quof fecitf diebus et
annis in illis contentis et cetera, confiteor et recognosco vobis,
Gabrieli Borraç, emptori seu adquisitori illius terre trocii here-
ditatis Arnaldi Torrent, quondam, ville predicte, citi in termino
castrig Otine, loco vocato les Comes del Puigferrer, quod solvistis,
restituistis et tradidistis michi, voluntati mee, illos centum solidos
Barchinone pro quibus seu quorum precio dictus Arnaldus
Torrent vendidit dicto Petro Almunia septem et duos denarios
Barchinone censuales solvendos anno quolibet certo termino et
cetera, prout de vendicione dicti censulis in quo est specialiter
obligatum dictum terre trocium constat et cetera. Et ideo,
renunciando et cetera. Salva cessione subscripta et cetera. Et sine
eviccione bonorum meorum et cetera. Presentem vobis facio
apocham de soluto et ceterah. Fiat largo modo cum cessione ad
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tuendum dictum terre trocium sibi stabilitum et cetera. Sive cum
eviccione et obligacione bonorum suorum et cetera.

Testes, Anthonius Riera, agricultor, Anthonius Corts, sartor,
et Georgius Cornet, molinerius, ville Aqualatei .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, filio et. c. segueix, cancel·lat, Anthonius Almunia, quondam, ville
Aqualalte, qui heres fuit. d. segueix, cancel·lat, patri sui. e. segueix, cancel·lat,
eiusdem. f. fecit, corregit al damunt de fecerunt. g. castri, interlineat. h. se-
gueix, cancel·lat, necnon. i. tot l’instrument ratllat amb una ratlla vertical.

747

1479, octubre, 4. Igualada

Antoni Codinelles, fuster, del lloc d’Espelt, constitueix Pere Aguilera,
teixidor de la vila d’Igualada, procurador seu perquè pugui
cobrar en nom seu qualssevol deutes.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 199v.

Die lune, .IIII. octobris, anno predicto.
Ego, Anthoniusa  Codinelles, fusterius, loci de Spelt, ex certa

sciencia constituo et ordino vos, Petrum Aguilera, textoremb  ville
Aqualate, presentem, procuratorem meum certum et cetera,
videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et habendum,
pro meo et nomine meo, omnes et singulas peccunie quantita-
tes michi debitas et debendas racionibus et cetera. De receptis
apochas et cetera. Exequciones et cetera. Et ad lites largo modo
cum potestate substituendi quascumque proprietates meas et
alias que michi pertineat et cetera. Illis logerio et cetera. Et inde
qucumque instrumenta et cetera. Promitens habere ratum et
cetera, et non revocare et cetera. Sub bonorum meorum obligo
et cetera.

Testes, Petrus Mas, sartor, et Gracianus Bertran, agricultor,
ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, dicte.
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748

1479, octubre, 7. Igualada

Francesc Aguiló, prevere i procurador de la comunitat de preveres
de l’església de la vila de Santa Coloma de Queralt, constitueix
procurador de la predita comunitat Pere Soler, cirurgià de la
vila d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 200r.

[f. 200r] Die iovis, .VII. octobris, anno .M.CCCC.LXXVIIIIº.
Discretus Franciscusa  Aguilo, presbiter, procurator venerabilis

comunitatis presbiterorum ecclesie ville Sancte Columbe de
Queralto, cum potestate substituendi, legitime constitutus, ut
constat de sui procuracione instrumento inde facto et acto in
scribania publica dicte ville Sancte Columbe, die et anno in illo
contentis, vigore potestate sibi in eodem procuratorio instrumen-
to atributo, substituit et ordinavit procuratorem suum dicto
nomine et dicte venerabili comunitatis Petrum Soler, cirurgicum,
ville Aqualate, licet absentem, ad lites largo modo. Promitens
habere ratum et cetera, et non revocare et cetera. Sub bonorum
suorum principalium obligo et cetera.

Testes, Petrus Michaelis, presbiter, ville Cervarie, et discretus
Petrus Cort, presbiter, ville Sante Columbe de Queralto.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

749

[1479, octubre, 7. Igualada]

Antoni Ferriol, de la vila d’Igualada, estén àpoca a favor de Salvador
Eraneda, de la vila de Monistrol de Montserrat, per la quantitat
de 30 lliures, pagada tant en diners com en béns mobles, en
concepte del dot d’Eufrasina, esposa seva i filla d’aquest.

API 307. JOAN ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 200r.

Sit omnibus notum quod ego, Anthoniusa Ferriol, ville Aqua-
late, confiteor et recognosco vobis, Salvatori Eraneda, ville
Monistroli de Montisserati, diocesis Vicensis, quod ex illa maiori
peccunie quantitate quam michib dare et traderec teneaminid

racione dotis domine Eufrasine, uxoris mee filieque vestre, ut in
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capitulis matrimonialis inter me et ipsam factis lacius est videree ,
solvistis et tradidistis michi, voluntati mee, inter denarios et bona
mobilia iusto precio extimata, triginta libras monete Barchinone
de terno. Et ideo, renunciando excepcioni non numerate et non
solute peccunie, et doli mali in testimonium premissorum de
predictis .XXX. libras, presentem vobis facio apocham de soluto.
Actum est hoc Aqualate, undecima die mensis octobris, anno a
Nativitate Domini millesimo .CCCC.LXX. nono. S+num Anthonii
Ferriol, predicto, qui hec laudo et firmo.

Testes huius rei sunt Petrus Canaletes, maior dierum, et
Dalmacius Mercader, botigerius, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. michi,
interlineat. c. tradere, interlineat al damunt de solvistis, cancel·lat. d. segueix,
cancel·lat, vobis. e. ut in capitulis ... videre, interlineat.

750

1479, octubre, 11. Igualada

Pere Bramona, del terme de Sant Cugat del Vallès i la parrò-
quia de Sant Cebrià de Valldoreig, constitueix Pere Muset,
teixidor de la vila d’Igualada, procurador seu per a acordar
l’adquisició del mas Nou, que es troba al Pla de na Farfalla,
al terme del castell d’Òdena, amb el preu que ja li especificà,
la promesa de pagar l’entrada, l’acceptació, si és el cas, de
deutes o censal sobre el mas, i amb la gestió de les cauteles
i clàusules necessàries.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 200r-200v.

Die lune, .XI. octobris.
Ego, Petrusa Bramona, termini Sancti Cucufatis Vallensis et

parrochie Sancti Sebriani Vallis de Oreig, ex certa sciencia
constituo et ordino vos, Petrum Muset, textorem ville Aqualate,
licet absentem, procuratorem meum certum et specialem et
cetera, videlicet, ad tradendum, concordadum et finiendum de
et super empcioneb seu adquisicione per me fienda de manso
Novo, cito in termino castri Otine, in plano de na Farfalla, sub
et cum illis pactis modo et forma, precio aut peccunie quantitatis
quibus expedierit et cetera. Et precium seu intratam solvere
promitendo in illis solucionibus et modo quo vobis videbitur
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faciendum. Et si expedierit onus [f. 200v] solvendi quecumque
censualia et alia debita seu onera dicti mansi acceptandum et
concordandum et cetera. Et omnia alia et cetera. Et quecumque
necessaria et utilia instrumentum cum pactum, paccionibus,
stipulacionibus, bonorum meorum obligacionibus, renunciacio-
nibus, iuramentis et aliis clausulis et cautelis inde necessariis et
opportunis faciendum et firmandum. Et generaliter et cetera.
Promitens habere ratum et cetera. Et non revocare et cetera. Sub
bonorum meorum obligo et cetera.

Testes huius rei sunt Petrus Comes, sartor, civis Barchinone,
et Nicholaus Busquets, textor, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, per.

751

1479, octubre, 12. Igualada

Pere Aguilera, teixidor de la vila d’Igualada, procurador de la
comunitat de preveres de la vila d’Igualada, d’una part, i
Antoni Miquel, àlies Comes, Francesc Miquel, àlies Comes,
corder de la predita vila, i Pere Comes, sastre i ciutadà de
Barcelona, de l’altra, elegeixen àrbitre Pere Franquesa, mer-
cader de la mateixa vila, per a resoldre el litigi que hi ha entre
ambdues parts a la cort dels batlles de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 200v.

Die martis, .XII. occtobris.
Ego, Petrusa Aguilera, textor ville Aqualate, procuratorb

venerabilis comunitatis presbiterorum Aqualate, pro una parte,
et nos Anthonius Miquel, alias Comes, Franciscus Miquel, alia
Comes, corderius dicte ville, ac Petrus Comes, sartor, civis Barce-
lona, ex altera parte, gratis nos, dicte partes, dictis nominibus,
compromitimus in vos, venerabilem Petrum Franquesa, merca-
torem dicte ville, tanquam in arbitrum arbitratorem, laudatorem
et amicabilem compositorem inter nos, dictas partes, comuniter
et concorditer electum super causa seu questione venenti inter
nos, dictas partes, super qua partes nos fuit altercatum et
litigatum in curia honorabilium baiulorum dicte ville, causis et
racionibus in processu inde inter nos, dictas partes, in dicta curia
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dictorum et cetera. Et super missionibus et expensis et cetera. Et
super deppendentibus et cetera. Et super excepcionibus et cetera.
Promitentes nos, dicte partes, comparere coram vobis, dicto
arbitro et cetera. Fiat largo modo iuxta causas et cetera. Cum pena
.C. solidorumc. Volentes nos, dicte partes, quod si contigerit
expirare presens compromissus, et siqua produceretur coram
dicto arbitro, valeant tamen quantum facerent si coram in dicta
ordinacio fuisset pro tunch. Et tempus infra quod presens
compromissus tractari valeat et determinari hunch per totum
presentem mensem octobris, quod possit prorogari per dictum
arbitrum hunch per totum presentem mensem novembris proxime
venientis.

Testes, Petrus Ledo et Nicholaus Busquets textores dicte
villed .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, un mot. c. la resta de la línia, en blanc. d. continua la següent nota
al peu del document, Die dominica, .XXXI. dictorum mensis et anni, dictus
Petrus Franquesa, arbiter predictus, prorogavit tempus dicti compromissi
[segueix, cancel·lat, hunch] per totum tempus quod prorogari possit; presentibus
testibus, discretus Iohannes Pellicer, presbiter, et Raymundus Tria, ville
Aqualate.

752

1479, octubre, 20. Igualada

Fra Pere Aguilera, prior del monestir de Sant Agustí, a la vila
d’Igualada, reconeix a Pere Franquesa, mercader de la predita
vila, que ha rebut 50 lliures en concepte de la venda d’uns
horts o tros de terra, en el qual hi ha construït un trull d’oli,
prop del portal de la Font de la vila.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 201r.

[f. 201r] Die mercuriia, .XIIII. octobris, .M.CCCC.LXXVIIIIº.
Sit omnibus notum quod ego, frater Petrusb Aguilera, prior

monasterii Sancti Augustini, infra terminos ville Aqualate cons-
tructi, confiteor et recognosco vobis, venerabili Petro Franquesa,
mercatori ville Aqualate, presenti, quod inter diversas vices sive
soluciones solvistis et tradidistis michi, voluntati mee, illas
quinquaginta libras monete Barchinone de terno pro quibus seu
quarum precio ego, tanquam prior predictus, cum assensu
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fratrum conventus eiusdem monasterii, vendidi vos et vestris et
quibus volueritis, perpetuo, omnes illos ortos sive terre trocium
in quo est constructum quoddam torcular sive trull olivarum,
citum in termino dicte ville, satis prope portalia Fontum dicte
villec.

Testes huius rei sunt Dalmacius Mercader, botigerius, et Mi-
chael Gil, assahonator pellium, et Marchus Catarro, ville Aqualate.

a. segueix, cancel·lat, .XX. b. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües
per indicar la ferma. c. segueix un espai en blanc corresponent a tretze línies.

753

1479, octubre, 21. Igualada

Joana, vídua de Marc Busquets, notari de la vila d’Igualada,
trobant-se en necessitat, lloga a Antoni Trullols, prevere de la
vila d’Igualada, pel temps d’un any, això és, per a un esplet,
un tros de terra situat a l’horta Vella de la vila, a sobre i a
sota del reg dels molins de l’abadia, i per això reconeix haver
rebut 5 lliures; na Joana signa l’àpoca de la predita quantitat.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 201r-201v.

Die iovis, .XXI. octobris, anno predicto.
Ego, Iohannaa , uxor venerabilis et discreti Marchi Busquets,

quondam, notarii ville Aqualate, tenens et possidens omnia et
singula bona et iura eiusdem viri mei pro meis dote et sposalicio,
gratis et cetera, pro succurendo me in meis victu et necessitatibus,
ad unum annum primo et continue venturum, hoc est, ad unum
expletum, mito seu loco vobis, discreto Anthonio Truyllols, pres-
bitero dicte ville Aqualate, totum illud terre trocium sive ortos
[f. 201v] hereditatis dicti venerabilis viri mei, citos in orta Veteri
dicte ville, videlicet, supra et infra regum molendinorum de la
abbadia, prout terminatur et cetera. Hoc itaque et cetera. Sicut
melius et cetera. Extrahens et cetera. Cedens iura et cetera. Quibus
iuribus et cetera. Pro precio vero predictorum que vobis mito sive
loco dedistis et solvistis michi et confiteor a vobis habuisse et
recepisse numerandob quinque libras Barchinone. Et ideo,
renunciando et cetera, dono et remito et cetera. Promito facere,
habere et tenere et cetera. Et tenebor de eviccione et cetera. Et
solvam missiones et cetera. Super quibus et cetera. Obligo bona
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et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro vos cum teneamini a fodere,
arare dictam terram et plantas putare et fodere suis temporis
congruis et opportunis ad usum boni agricultoris. Et dictus
Anthonius Truyllols acceptavit dictum logerium et cetera. Promitens
et cetera.

Testes, Michaelis Mas, textor, et Bartholomeus Torello,
agricultor, ville Aqualate.

Item, dicta domina Iohannac  firmavit apocham de soluto
de dictis quinque libris, precii dicti logerii.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, per. c. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma.

754

1479, octubre, 30. Igualada

Francesc Dalne, barreter del regne de Castella, i Francesc Puig,
barreter de la ciutat de Lleida, prometeren complir arrest dins
la vila d’Igualada, a saber, de la casa on es fan barrets fins
l’església major, tornant per la plaça del Blat i el carrer de Santa
Maria, i per a això presten homenatge en poder d’Antoni Simó,
batlle de la vila pel monestir.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 201v.

Die sabati, .XXX. octobris, anno predicto.
Ego, Franciscusa Dalne, capellerius regni Castelleb, et Fran-

ciscusc  Puig, capellerius civitatis Ilerde, et cetera, promiserunt
tenere arrestum intus presentem villam, videlicet, a domo qua
operam capelli, sive los sombrerers, usque ad ecclesiam maiorem
eundo et redendum per plateam Bladi et vicum Sancte Marie et
cetera. Sub pena .XXV. librarum et cetera. Obligamus personas
et bona et cetera. Et iuramus et cetera. Et prestarunt homagius
ore et manibus in posse honorabilis Anthonii Simon, baiuli dicte
ville pro monasterii.

Testes, Petrus Mas, sartor, et Nicholaus Puiggros, parator
Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium. b. segueix, cancel·lat, ex una. c. al damunt del
nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur ho, per iuravit homagium.
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755

[1479, octubre, 30. Igualada]

Els predits Francesc Dalne i Francesc Puig es donen paraula de
pau mútua pel temps d’un any.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 201v.

Item, ego, dictus Franciscusa Dalne, ex una, et ego, Fran-
ciscumb Puig, ex altera parte, nos, dicte partes, damus verbum
[pacis]c pars videlicet parti duraturum per tempum unius anni
cum tenenciis .X. dierum, quod possit reddi in posse dictorum
honorabilium baiulorum et cetera, pena .XXV. librarum et cetera.
Obligamus personas et bona et cetera. Renunciamus et cetera. Et
iuramus et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma, i iur
ho, per iuravit homagium. b. ídem. c. manca al manuscrit.

756

1479, novembre, 2. Igualada

Joan Ponç, mercader de la vila d’Igualada, marmessor i executor
del testament del difunt Guillem Bargalló, sabater de la vila,
ven en encant públic a Joan Riba, pagès de la mateixa
vila, tot un mas —amb terres, honors i pertinences—
anomenat mas Martí, que es troba al terme del castell d’Òdena,
pel preu de 8 lliures; a això, Jaume Marquet, corredor públic,
reconeix que vengué aquest mas a Joan Riba, el mésdient, qui
oferí els predits 100 sous [sic].

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 202r.

[f.202r] Die martis, .II. novembris, anno a Nativitate Domini
.M.CCCC.LXXVIIIIº.

In Dei nomine. Ego, Iohannesa  Poncii, mercator ville
Aqualate, manumissor et exequtor testamenti seu ultimi pii
propositi Guillermi Bargallo, quondam, sutori dicte ville, prout
de ipsa manumissoria plene constat per testamentum eiusdem
Guillermi Bargallo, quod fecit et firmavit in scribanie presenti
et cetera, die et anno in illo contentis, gratis et cetera, pro
complendo pio proposito eiusdem defuncti et iuxta potestatem
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in eo michi atributam previa legitima subastacioneb, vendo et ex
causa vendicionis concedo vobis, Iohanni Riba, agricultori dicte
ville, et vestris et quibus volueritis, perpetuo, totum illum
mansum vocatum mas Martí, citum in termino castri Otine, cum
terris, honoribus et pertinenciis suis, prout terminaturc... Et
teneturd. Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. Extraho
dicto nomine et cetera. Eademque omnia et singula et cetera.
Promitens tradere possessionem et cetera. Cedens iura et cetera.
Quibus iuribus et cetera. Et omnia alia et cetera. Salvis et cetera.
Preciume predictorum que vobis, dicto nomine, vendo est octo
librarum Barchinone, Et ideo renunciando dono et cetera. Et
remito et cetera. Promito tenere de eviccione et cetera. Et pro ipsa
eviccione obligo cetera bona et iura dicte manumissorie, mea
autem propria bona non intendo obligare et cetera. Ad hec ego,
Iacobus Merquet, curritor publicus et iuratus ville Aqualate,
confiteor et recognosco vobisf, dicto Iohanni Riba, quod predicta
per vos empta fuerunt subastata pro me, per villam Aqualate
palam et publice per .XXX. dies et ultra, et cum multi ad
emendum predicta accesserunt, nullius aparuit qui tantum
precium daret quam vos, qui obtulistis vos dandum dictos centum
solidos. Et ideo, vobiscum, tanquam plus danti venditorem feci
legitime supradicta.

Testes, Anthonius Miquel, alias Comes, etg  Gabriel Sartra,
faber, ac Vitalis Hostal, hospitalerius, ville Aqualate. Sunt eciam
testes dicti Iacobi Merqueth .

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. previa
legitima subastacione, interlineat. c. segueix un espai en blanc corresponent a
quatre línies. d. segueix un espai en blanc corresponent a dues línies. e. segueix,
cancel·lat, vero. f. segueix, cancel·lat, pro. g. segueix, cancel·lat, Bn. h. tot
l’instrument, ratllat amb una ratlla vertical.
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[1479, novembre, 2. Igualada]

El predit Joan Riba, que no té diners per pagar aquesta compra,
convé amb en Joan Ponç que per satisfer la quantitat acordada,
li vendrà un censal mort —amb carta de gràcia— de 110 sous
de preu i de 5 sous i 6 diners de pensió, pagadors per la festa
de Tots Sants cada any, i que les restants dues lliures les hi
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pagarà en tres terminis; com a fidejussor ofereix Bernat Fabra,
sabater de la vila d’Igualada.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 202r-202v.

Item, cum alio instrumento ego, dictus Iohannesa  Riba,
emptor predictus, quia ad presens non habeo modum nec formam
solvendi numerando dictum precium dicte empcionis, nec
peccuniis et cetera, et fuerit conventum et concordatum inter me
et vos, dictum venerabilem Iohannem Poncii, manumissorem
supradictum, ut in solutum prorata precii dicte empcionis
facerem vobis et eidem manumissorie vendicionem cen censualis
[sic] mortui subscriptam precio .CX. solidos Barchinone, et
restantes duas libras et decem solidos vobis assecurassem et
solvere promiterem per tercia [f. 202v] soluciones, idcirco
valentes, conventa et pactata operis per efectum adimplere. Gratis
et ceterab, pro me et meis quoscumque vendo et cetera vobis, dicto
Iohanni Poncii, manumissori predicto, nomine dicte manumissorie
et successorum suis, ementi instrumento gracie redimendi ad
perpetuum mediante quinque solidos et sex denarios Barchinonec

de censuali sive censuales annuales solvendos, anno quolibet, in
festo Omnium Sanctorum proxime et cetera. Et sich, deinded, non
obstantibus quibusvis emparas, marchis, nec guerris nec quibusvis
graciis et cetera. Promitentes dictum censuale, solvere et cetera,
sub pena tercii curie baiulorum ville Aqualate vel alterius et cetera.
Cum salario procuratoris .V. solidis. Solvam missiones et cetera.
Super quibus et cetera. Et ut cautum sit dono vobis fideiussorem
Bernardum Fabra, sutorem dicte ville, qui mecum et cetera, qui
acceptavit dictam fideiussionem cum tercie eiusdem et cetera.
Precium est centume decem solidorum Barchinonensiumf. Et pro
hiis complendis ego, dictus Iohannes Riba, venditor, obligo
specialiter et expresse dictum mansum cum omnibus terris,
oneribus, iuribus et pertinenciis quodque pro vobis et nomine
vestro precario et cetera. Dans vobis licenciam et cetera. Et ambo,
dictus principalis et fideiussor obligamus omnia et singla bona
nostra et utrumque nostrum insolidum. Renunciamus beneficio
novarum constitucionem, epistole divi Adriani et cetera, et
consuetudini et cetera. Et spaciis et cetera. Feriis et cetera. Foro
nostro proprii et cetera. Submitentes nos et cetera. Renunciamus,
inquam, omnibus graciis, pracmaticisg, privilegii factis seu
fiendis. Et omni alii iuri et cetera. Et predictus fideiussor legi quod
prius conveniat principalis quam fideiussor. Et omni alii iuri et
cetera. Et iuramus et cetera.
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Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, vend. c. segueixen, cancel·lades, dues lletres. d. deinde, lectura dub-
tosa. e. segueix, cancel·lat, soli. f. Precium... Barchinonensium, interlineat.
g. pracmaticis, interlineat.
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[1479, novembre, 2. Igualada]

El predit Joan Riba reconeix deure a Joan Ponç 2 lliures i 10 sous,
i promet que les hi pagarà des d’avui fins la propera festa de
Sant Miquel.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 202v.

Item, ego, Iohannesa Riba, confiteor et recognosco debere
vobis, dicti Iohanni Poncii, manumissori predicto, dictas duas
libras et decem solidos restantes ex dicto precio. Et [ideo]b ,
renunciando promito illas vobis, nomine dite manumissorie et
eidem mamunissorie, solverec  hunch ad festum Sancti Michaelis
mensis septembris proxime venientis, sub pena tercii et cetera.
Cum salario procuratoris .V. solidis. Et solvam missiones et cetera.
Super quibus et cetera. Et ut cautum sit dono fideiussiorem
dictum Bernardum Fabra, qui acceptavit et cetera. Et pro hiis
obligo specialiter et expresse dictum mansum superius designatum.
Quod pro vobis et nomine prestamus et cetera. Dans licenciam
et cetera. Et ambo, principalis et fideiussor obligamus omnia bona
et cetera. Renunciamus et cetera. Et iuramus et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. manca
al manuscrit. c. segueix, cancel·lat, per soluciones sequentes.
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[1479, novembre, 2. Igualada]

Joan Ponç, marmessor de Guillem Bargalló, per al pagament de
les 5 lliures i 10 sous que aquest llegà en el seu testament
al benefici de Sant Jaume de l’església d’Igualada, fa donació
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al seu beneficiat de tots els drets que li pertanyen contra el
venedor del suara esmentat censal.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 203r.

[f. 203r] Item, cum alio instrumento dictus Iohannesa  Poncii,
manumissor predictus, nomine manumissorie predicte, insolutum
et satisfaccionem illarum quinque librarum et decem solidorum
Barchinone quas dictus Guillermus Bargallo legavit in suo ultimo
testamento beneficio Sancti Iacobi, in ecclesia Aqualate institutob

et eius beneficiato do, cedo et mando eidem beneficio et eius
beneficiato omnia iura omnesque acciones reales et personales
et cetera, michi, dicto nomine et eidem manumissorie pertinencia
et pertinentes adversus seu contra venditorem dicti censualis et
obligatorum in eodem. Quibus iuribus et cetera, possitis petere,
exhigere, recipere annis singulis suo termino pensiones dicti
censualis. Et in casu luycionis eiusdem precium eiusdem [sic].
Et inde apocham vel apochas et cetera. Exequciones et cetera. Et
omnia alia et cetera. Dicens et intimans dictis obligatis et cetera.
Promitens presentem locum et cessionem habere ratum et cete-
ra, et nonc  contravenire et cetera, aliqua racione. Sub obligacione
bonorum dicte manumissorie et cetera.

Testes, predicti.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, do, cedo et mando. c. segueix, cancel·lat, revocare aliqu.
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1479, novembre, 15. Igualada

Mateu Peres, professor de teologia, de l’orde dels eremites de Sant
Agustí i prior provincial de l’orde a Aragó, Catalunya i
València, amb el consentiment dels frares de l’orde del monestir
de la vila d’Igualada, constitueixen fra Pere Aguilera, prior
d’aquest, procurador perquè cobri tots els diners, tant els
pertanyents a pensions de censals com de censos i qualssevol
altres drets que li deguin, amb potestat per a vendre, establir
i alienar propietats immobles del convent, cedir drets, rebre
els diners de la venda, signar àpoques, i fer totes les gestions
pertanyents a aquests afers.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 203r-203v.
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Diea  lune, .XV. novembris, anno .M.CCCC.LXXVIIII.
Nos, frater Matheus Pereç, in Sacra Pagina professor,

ordinisb  eremitarum Sancti Augustini priorisque provincialis
provincie Aragonum, Cathalonie et Valencie eiusdem ordinis, ex
certa sciencia, agentes in hiis cum firma et consensu venerabilium
fratrum conventualium monasterii Sancti Augustini, infrac

terminos ville Aqualate constructi, inferius firmantium et
consentientium, constituimus et ordinamusd  vos, venerabilem
fratrem Petrum Aguilera, eiusdem ordinis priorem dicti monasterii
Aqualate, presentem, et onus huiusmodi procuracionis in vos
sponte suscipientem, procuratorem nostrum, dicto nominee ,
ymmo, verius dicti ordinis et monasterii, certum et specialem,
videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et habendum
nomine nostro, et dicti monasterii, et conventus et fratrum
conventualium eiusdem omnes et singulas peccunie quantitates,
tam pensionum censualium mortuorum atque censum quam
eciamf  aliarum, necnon res bona et iura in quavis re seu specie
existant; et inde apocham vel apochas, albarana, fines et
difiniciones, et quovis titulo cessiones faciendum et firmandum;
et quasvis exequciones et cetera; et quasvis gracias, relexaciones,
composiciones, transacciones et avinencia de quibusvis pensio-
nibus censualium debitis et de cetero debendis faciendum
proprietates, vero ipsorum censualium, in eorum integracione
remanentis et cetera; [f. 203v] necnon et quecumque censualia,
sive censusg, que et quosh  per quasvisi  universitates, corpora,
collegia et singulares personas fiant seu prestent dicto monasterio
et eius conventui; ad minores annuas pensiones reducendum et
tornandum, prout cum ipsis creditoribus concordare poteritis
dum tamen proprietates ipsorum censualium in aliquo non
minuantur. Item, eciam ad vendendum, stabiliendum seu alia
alienandum quascumque domos, terras, honores etj  proprietates
dicto monasterio et et [sic] eius conventui pertinentes et
spectantes quovis iure, titulo sive causa illi, vel illis persona seu
personas, et pro illis precio intrata vel intratis ac peccunie
quantitatibus quibus vobis videbitur fore faciendum; possessiones
tradendum; iura et acciones cedendum et cetera; de eviccionem
cavendum et cetera; precium recipiendum et cetera; apochas
firmandum et cetera; etk  omnia alia faciendum que in contratu
empti et venditi fieri requirantur et cetera. Et inde quecumque
necessaria et utilia instrumenta cum pactis, paccionibus,
stipulacionibus bonorum dicti monasterii et iuriuml et cetera.
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Obligamus et cetera. Renunciamus iuramentis et aliis clausulis
et cautelis inde utili et cetera, faciendum et cetera. Et ad lites largo
modo cum potestate unum vel plures procuratores substituendi.
Et generaliter omnia alia et cetera. Promitens habere ratum et
cetera, et non revocare sub bonorum et iuriumm  dictorum
monasterii et conventus. Obligamus et cetera. Ad hec nos, frater
Bernardusn  de Fontayna, frater Bernarduso  Fores et frater
Gabrielp  Busa, conventuales dicti monasterii Aqualate, premisis
consentimus eaque laudamus et firmamus.

Testes, Petrus Aguilera, textor, et Andreas Segarra, agricultor
et pastor, habitatores ville Aqualate.

a. segueix, cancel·lat, testes, predicti. b. segueix, cancel·lat, san. c. infra,
interlineat al damunt de in, cancel·lat. d. et ordinamus, interlineat. e. dicto
nomine, interlineat. f. eciam, interlineat. g. segueix, cancel·lat, dicti me que
fiant. h. et quos, interlineat al damunt de seu prestavit dicti monasterii.
i. segueix, cancel·lat, personis. j. segueix, cancel·lat, pos. k. segueix, cancel·lat,
inde. l. dicti monasterii et iurium, interlineat. m. et iurium, interlineat. n. al
damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. o. ídem. p. ídem.
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[1479, novembre, 15. Igualada]

Arnau Cota, del lloc de la Pobla de Claramunt, tutor i si escau
curador d’Eulàlia, filla del difunt Joan Cota, de Masquefa,
constitueix procurador seu Jaume Cota, del lloc de la Pobla,
perquè cobri tots els diners que li deuen tant en concepte de
pensions de censals com per altres raons.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 203v.

Ego, Arnaldusa  Cotha, loci Popule de Clarmontis, ex certa
sciencia, nomine meo proprio et ut tutor et suo caso curator
Eulalie, filieb  Iohannis Cotha, quondam, loci de Masquefac ,
constituo et ordino vos, Iacobum Cotha, loci Popule, licet
absentem et cetera, procuratorem et actoremd  meum, dicti
Iohannese , videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et
habendum omnes et singulas peccunie quantitates, tam pensiones
censualium quam alias, salario vestro cotidianum et ceteraf . Et
inde apochas et cetera. Exequciones et cetera. Et ad lites largo
modo cum potestate substituendi et cetera. Et generaliter et cetera.
Promitens habere ratum et cetera, et non revocare. Sub bonorum
meorum obligacione et cetera.
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Testes, discretus Bartholomeus Puiggros, presbiter Aqualate,
et Iohannes Manresa, blanquerius civitatis Minorise.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, d’en. c. proprio ... Masquefa, interlineat. d. et actorem, interlineat.
e. dicti Iohannes, interlineat. f. salario ... et cetera, interlineat.
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1479, novembre, 18. Igualada

Pere Millars, mercader de la vila d’Igualada, tutor i abans curador
de la seva neboda Violant, filla del difunt Joan Ullastrell,
mercader de la vila de Guissona, reconeix a Ramon Millars
—fill i hereu universal del difunt Ramon Millars—, que
malgrat que en l’instrument de lluïció del censal mort de 100
florins de propietat que Pere Canaletes (sènior), hostaler de
la vila d’Igualada, prestava a Francesc Rovires, llicenciat en
lleis, hi consta que fou redimit amb diners de Joan Ullastrell,
en realitat els diners eren de Ramon Millars.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 204r.

[f. 204r] Die iovis, .XVIIII. novembris, anno .M.CCCC.
LXXVIIIIº.

Ego, Petrusa  Millars, mercator ville Aqualate, tutor et suo
tempore curator Violantis, pupille filie Iohannis Vuyastrell,
quondam, mercatoris ville Guissone, neptis mee sive neta, gratis
et cetera, confiteor et recognosco vobis, Raymundo Millars, filio
et heredi universali venerabilis Raymundi Millars, quondam, ville
predicte, quod licet in actu seu instrumento illius luycionis sive
quitamenti precii illius censualis mortui, quod est centum
florenorum, quod Petrus Canaletes, hostalerius, dicte ville maior
dierum, faciebat et prestabat venerabili Francisco Rovires, in
legibus licenciato, in quo idem Petro Millarsb , dictus Raymundus
Millars ac Gispertus Millars, eramus fideiussorio nomine obligati,
mostretur et apareat ipsum quitamentum sive luycionem fore
factum seu factam per dictum Iohannem Vuyastrell et de
peccuniis suis, et ita sit scriptum et contentum in apocha seu
difinicionem precii eiusdem censualis, est vere et rei veritas ista
est quod dictum censualem precii dictorum centum florenorum,
fuit luytum seuc  redemptum de peccuniis propriis eiusdem
Raymundi Millars et non dicti Iohannis Huyastrell. Et ideo,
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renunciando et cetera, presentem vobis facio recognicionem et
cetera.

Testes, Nicholaus Puiggros et Nicholaus Çabata, paratores
pannorum lane, ville Aqualate.

a. al damunt del nom, dues ratlletes obliqües per indicar la ferma. b. segueix,
cancel·lat, Raymun. c. segueix, cancel·lat, quitatum.
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1479, novembre, 29. Igualada

Bernat Vendrell, fill del difunt Bernat Vendrell, de la vila d’Igualada,
constitueix procurador Pere Malendric, paraire de la predita
vila, perquè cobri en nom seu totes les pensions d’uns censals
que li deuen, és a dir: d’un censal mort de pensió anual de
3 lliures que li presten els senyors del castell d’Argençola i els
seus homes; d’un censal mort de pensió anual de 4 lliures,
11 sous i 8 diners que li presta la universitat de la vila de
Cervera; d’un censal mort d’11 sous de pensió que li presta
Gerard d’Enguera, del terme del castell d’Aguiló, i d’un censal
mort de dues quarteres de forment que li presta Arnau Ponç,
de Puigdendela.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 204r-240v.

Die lune, .XXVIIII.a  novembris, anno predicto.
Ego, Bernardus Venrell, ville Aqualate, filiusb  et heres

venerabilis Bernardi Venrell, quondam, ville Aqualate, ex certa
sciencia constituo et ordino vos, Petrum Mallendrich, paratorem
dicte ville, licet absentem, procuratorem meum certum et specia-
lem, videlicet, ad petendum, exhigendum, recipiendum et
habendum, pro me et nomine meo, omnes et singulas pensiones
censualium mortuorum subscriptorum michi certis et iustis
titulis pertinenciumc , videlicet, illius censualis mortui pensionis
annue ad forum reduccionis trium librarum Barchinone, quod
dominus castri de Argençola et homines et vasali eiusdem michi
faciunt et prestant anno quolibet certo termino; et illud censualis
mortui pensionis annue ad forum reduccionisd  .IIII. librarum,
.XI. solidorum, .VIII. denariorum quod universitase  ville Cervarie
michi faciunt et cetera: item, et illud censualis mortuum pensionis
annue .XII. solidorum solidorum [sic] ad racionem pragmatices
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redatur quod Geraldus d’Enguera, termini castri de Aguilar; item,
et illud censualis pensionis .II.quateriarum frumenti quod Arnaldus
Ponci de Puigdendela et ceteraf . Et inde apochas et cetera.
Salarium vestrum sive salaria et cetera. Penas accusandum et
cetera. [f. 204v] Et quasvis exequciones et cetera. Necnon alias
quantitates et cetera. Et ad lites largo modo et cetera, cum
potestate substituendi et cetera. Et generaliter et cetera. Promitens
et cetera. Sub bonorum meorum obligo et cetera.

Testes, Iohannes Manresa et Berengarius Bofill, paratores,
ac Vitalis Hostal, hospitalerius, ville Aqualate.

a. segueix, cancel·lat, dec. b. segueix, cancel·lat, et heres. c. segueix,
cancel·lat, que. d. segueix, cancel·lat, pensionis annue. e. segueix, cancel·lat,
dicte. f. Item, et illud censualem pensionis ... et cetera, interlineat.
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[1479, novembre, 29. Igualada]

Gabriel Santacana, del lloc de Santa Coloma de Montbui, en
agraïment pels serveis que li ha prestat el seu nebot Joan
Santacana (júnior), pagès, fill del difunt Joan Santacana
(sènior), sastre de la vila d’Igualada, de bona voluntat li fa
donació irrevocable d’una casa que antigament havia estat del
difunt Pere Crespo, corder de la predita vila, que es troba a
un cap de la plaça Nova de la vila d’Igualada, prop del pou
comú, la qual és tinguda pels senyors de la vila i altres senyors,
però amb la condició que mentre visqui li haurà d’entregar
dues quarteres de forment bo, i que reté l’empriu podent entrar
i sortir tant de dia com de nit; Joan Santacana accepta la
donació amb les condicions predites.

API 307. Joan ALAMANY, Manuale scribanie publice, f. 204v.

In Dei nomine. Ego, Gabriela  Santacana, loco Sancte
Columbe de Montebovino, propter plura, grata et accepta servicia
per vos, Iohannem Santacana, agricultorem, filium Iohannis
Santacana, quondam, sartoris ville Aqualate, fratris, nepotem
meum sive nebot, et propter eciam favorem sanguinis et [...]ionisb

menteque deliberata et spontanea voluntate, non vi compulsus
nec errore lapsus sed gratis et ex certa sciencia, per me et omnes
heredes et successores meos quoscumque dono donacione pura,
perfecta, simplici et irrevocabili inter vivos vobis, eidem Iohanni
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Santacana, et vestris et quibus volueritis, perpetuo, sub pactu cum
et condicione sequentibus: totum illud hospicium quod antiquitus
fuit Petri Crespo, quondam, corderii dicte ville, cum introitibus,
exitibus, iuribus et pertinenciis suis quod ego, certis et legitimis
titulis habeo et posideo in dicta villa Aqualate, ad capud Platee
Nove et satis prope puteum comune qui ibi est, prout terminatur
ab una parte cum hospicio Anthonii Torello; ab alia parte, hec
est, a parte posteriori cum hospicio Rafaelis Çanahuga, sutore;
ab alia parte cum hospicio discreti Marchi Busquets, quondam,
notarii; et ab alia parte cum ipsa Platea Nova. Et tenetur per
dominos dicte ville et alios dominos medios ad certos annuos
census. Hanc autem et cetera. Sicut melius et cetera. Sub pactis
cum condicione et retencioneb  sequentibus, videlicet, quod vos
teneamini michi dare annis singulis de tota vita mea tum duas
quarterias frumenti boni et cetera, retineo, inquam, amprivium
in eadem domo quod possit intrare et exirec  tam de die quam
de nocte et cetera. Extrahens et cetera. Tradens possessionem et
cetera. Cedens iura et cetera. Quibus et cetera. Promitens
presentem donacionem ratam habere et non revocare racionem
ingratitudinis et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera. Ad
hec ego, Iohannisd  Santacana, neptis dictti Gabrielis, donatoris,
laudans premisse donacioni consencio et cetera, promitens non
contravenire racione partis hereditatis anime et cetera nec aliquo
alio iure et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera. Et ego,
dictus Iohannese  Santacana, predicta donacionem acepto a vobis,
dicto Gabriele Santacana, avunculo meo, cum multiplici graciarum
accione et cetera. Promitens vobis dare annis singulis de tota vita
vita vestra duas quarterias frumenti et cetera, et tenere et servare
retencione per vos facta de ingressu et regressu ac habitacione
vestra eiusdem hospicii et cetera. Et non contravenire et cetera.
Obligo bona et cetera. Renuncio et cetera. Et iuro et cetera.